

Procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w lutym 2017 roku.

Wójt Gminy Łagów informuje, że każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien złożyć odpowiedni wniosek w w terminie:

- od 01 lutego 2017 r do 28 lutego 2017 roku wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 sierpnia 2016 r do 31 stycznia 2017 roku.

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego należy złożyć w pokoju nr 35 piętro I lub w sekretariacie Urzędu Gminy pokój nr 24 piętro I

Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej jest dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl), w zakładce zwrot podatku akcyzowego jak również w Urzędzie Gminy w Łagowie przy ul. Rynek 62 I piętro pokój nr 35.

Wypłata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie: 03 – 28 kwietnia 2017 r gotówką w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej została ustalona w wysokości 1,00 zł na 1 litr oleju.

Maksymalnie na 1 hektar użytków rolnych przysługuje 86 litrów oleju napędowego czyli limit zwrotu podatku w 2017 roku wynosić będzie 86 zł x ilość ha użytków rolnych.

Sporządziła:
Anna Rycąbel

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w terminie od 20 stycznia 2017 r. do 6 lutego 2017 r. prowadzi nabór wniosków na granty dla organizacji pozarządowych działających na terenie gmin: Pawłów, Brody, Waśniów, Nowa Słupia, Łagów, Iwaniska i Baćkowiec.

Organizacje mogą realizować projekty, których całkowita wartość jest nie mniejsza niż 5 tys zł i nie większa niż 50 tys zł. Dofinansowanie w wysokości 80% wartości projektu można pozyskać na następujące typy przedsięwzięć:

Przedsięwzięcie 1.1.2 Inicjatywy służące rozwojowi przedsiębiorstw:

- wsparcie inicjatyw służących kształtowaniu postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych,
- wsparcie inicjatyw służących rozwojowi rynków zbytu produktów lub usług lokalnych,
- wsparcie promocji gospodarczej regionu.

W ramach przedsięwzięcia pula środków wynosi 300 tys . zł. Sukces nowopowstałych działalności gospodarczych z dołacji LGD zależy od tego czy będą to osoby przedsiębiorcze, zaradne, jednym słowem gotowe do podjęcia się założenia i prowadzenia własnej firmy. Dlatego, w ramach tego przedsięwzięcia dofinansowanie będą mogły uzyskać inicjatywy związane ze wzmocnieniem postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych. Nieodzownym elementem prowadzenia działalności gospodarczej jest podejmowanie działań marketingowych i promocyjnych, które wpływają na zwiększenie przychodów i zysków, w dalszej zaś perspektywie również na tworzenie nowych miejsc pracy. Dlatego w ramach LSR wspierane będą również inicjatywy służące rozwojowi rynków zbytu produktów lub usług lokalnych, czy promujące gospodarczo region w różnych formach przekazu.

Przedsięwzięcie 1.2.2 Wzmocnienie więzi społecznych:

- wsparcie prowadzenia zajęć dla dzieci i młodzieży oraz osób starszych, służących wzmocnieniu więzi społecznych mieszkańców obszaru Igd przez kultywowanie lokalnych zwyczajów, tradycji,
- wsparcie organizacji wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych promujących obszar objęty LSR,
- wsparcie organizacji wydarzeń podnoszących wiedzę społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych.

W ramach przedsięwzięcia pula dostępnych środków wynosi 300 tys zł. Celem naboru jest stworzenie oferty odpowiadającej na potrzeby w zakresie integracji społeczności lokalnej i budowania więzi społecznych. Realizacja powyższych zadań będzie możliwa pod warunkiem wpisania się w priorytety istotne z punktu widzenia całego obszaru LSR tj.:

- kultywowanie lokalnych zwyczajów, tradycji,
- promocji obszaru,
- podnoszenie wiedzy lokalnej społeczności w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych,

Poprzez zaplanowane działania mieszkańcy zyskają możliwość aktywnego spędzania czasu na obszarze LSR, rozwijania swoich pasji i zainteresowań, angażowania się w przedsięwzięcia ogólnodostępne służące lokalnej społeczności.

Więcej szczegółów o grantach można uzyskać w biurze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w Łagowie ul. Rynek 26 osobiście lub telefonicznie pod nr 41 30 74 938.

Profilaktyczne badania dla mieszkańców gminy Łagów

W okresie od 16 stycznia do końca lutego 2017 r. mieszkańcy naszej gminy będą mogli skorzystać z badań cholesterolu i glukozy w ramach promocyjnej akcji przygotowanej przez Dział Diagnostyka Medyczna we współpracy z Urzędem Gminy w Łagowie. Do rozdysponowania wśród mieszkańców przygotowano ponad 3000 kuponów uprawniających do badania.

Dziękujemy sołtysom i radnym z terenu gminy za zaangażowanie w dostarczaniu ulotek do mieszkańców gminy. Mamy nadzieję, że skorzysta z nich jak najwięcej osób.

To jest już kolejna po szczepieniach przeciwko grypie akcja skierowana do naszych mieszkańców mająca na celu poprawę stanu zdrowia i zapobiegania chorobom.

A. Kędziora

Eko inwestycja w roku 2017



EkoEnergia
Polska Spółka z o.o.

Ostatnie lata wskazują olbrzymi rozwój instalacji z odnawialnych źródeł energii na rynku krajowym. Wiąże się to przede wszystkim z dużymi korzyściami jakie daje posiadanie takich systemów oraz z nowymi regulacjami prawnymi, które ułatwiają ich funkcjonowanie w Polsce.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla naszego województwa, w tym dla naszej gminy otworzyła się możliwość pozyskania środków na dofinansowanie instalacji z odnawialnych źródeł energii. Program Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych umożliwia instalację urządzeń produkujących ekologiczną energię bezpośrednio na i w budynkach mieszkańców. Właściwie dobrane i zamontowane instalacje potrafią całkowicie pokryć koszty za energię elektryczną i ciepłą.

W ramach projektu będzie możliwe zainstalowanie instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła, instalacji kolektorów słonecznych.

Na dzień dzisiejszy poziom dofinansowania może wynieść 85% wartości netto instalacji. Zastrzeżenie się jednak, że w Regulaminie konkursowym ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski WŚ poziom dofinansowania może zostać obniżony. Mogą również pojawić się inne informacje, których na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie przewidzieć, a które będą miały wpływ na ostateczny kształt projektu.

W związku z powyższym każda zainteresowana osoba musi wypełnić i dostarczyć Ankietę Gospodarstwa Domowego w terminie do 28 lutego 2017 r. do Urzędu Gminy w Łagowie pok. nr 57. Ankietą jest do pobrania na stronie internetowej www.lagowgmina.pl zakładka Aktualności lub też dostępna w Urzędzie Gminy w Łagowie pok. nr 57.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu zamieszczone są na stronie internetowej www.lagowgmina.pl Aktualności.

K. Zieja

USUWANIE DRZEW I KRZEWÓW W POSTĘPANIACH ADMINISTRACYJNYCH WEDŁUG STANU PRAWNEGO NA DZIEŃ 01.01.2017 R.

Informuję, że z dniem 01.01.2017 r. zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody ustawodawca zwolnił z obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów osoby fizyczne na podstawie art. 83f. pkt. 3a i 3b, ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach.

Nie jest wymagane uzyskanie decyzji – zezwolenia na usunięcie :

- 3a) drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej;
- 3b) drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego.

Obowiązek uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów dotyczy pozostałych przypadków.

Referat Gospodarki Komunalnej